
当法人におけるコロナウイルス感染について（８・９例目） 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 表題の件につきまして、お知らせいたします。 

 

８例目（デイサービスセンター：相談員） 

２月２１日（月）採取の定期 PCR 検査にて２３日陽性疑いの判定を受けまし

た。（無症状）２４日医療機関受診（咽頭痛）をして、２６日に陽性を確認。

当該職員の最終出勤日は２２日（火）。 

業務中はマスク着用しておりますが、入浴中ご利用者様はマスク着用をしてい

ないため１９日以降に入浴をしたご利用者様には抗原検査にご協力いただき

いずれも陰性を確認。（延べ２９人）。 

 

９例目（デイサービスセンター：介護職員） 

同居家族の陽性により濃厚接触者となっておりましたが、２月２１日（月）採

取の PCR 検査にて２４日陽性疑いの判定を受けました。（咽頭痛）医療機関受

診し２６日に陽性を確認。当該職員の最終出勤日は１１日（金）であり、職場

においては濃厚接触者はおりません。 

 

保健所等関係機関と連携を図り、感染予防対策及び健康観察を徹底して参りま

す 

今後、判明した情報や詳細につきましては、ホームページ又は施設ブログに 

更新して参ります。  

 

ご利用者やご家族、また関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし誠に 

申し訳ございません。 

ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

 

２０２２年２月２６日  

 

社会福祉法人 清明会 

八千代島田台拠点 

統括責任者 近藤 健司 


